
 
 

  BUPATI REMBANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN  BUPATI  REMBANG 

 
NOMOR   10  TAHUN  2017 

 
TENTANG  

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 8  

TAHUN 2014 TENTANG PEDOMAN PENGANGKATAN PEGAWAI NON 
PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH dr. R. 

SOETRASNO KABUPATEN REMBANG  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
  

BUPATI REMBANG, 
 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan pelayanan kesehatan, 

RSUD dr. R. Soetrasno Kabupaten Rembang 
membutuhkan Apoteker; 

 
  b. bahwa kebutuhan Apoteker sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, tidak dapat terpenuhi dari unsur Pegawai Negeri 
Sipil dan Non Pegawai Negeri Sipil sehingga perlu 
mengangkat Apoteker untuk waktu tertentu; 

 
  c. bahwa Peraturan Bupati Rembang Nomor 8 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pengangkatan Pegawai Non Pegawai 
Negeri Sipil pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. 
Soetrasno Kabupaten Rembang belum mengatur 
pengangkatan Apoteker untuk waktu tertentu; 

 
  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 8 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pengangkatan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil 
pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Kabupaten Rembang; 

    
 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

 
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

SALINAN 



3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 
2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara 
Republik  Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 5038); 

 
4. Pemerintah Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik  Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 
4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik  Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 
Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 
5340); 

 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah; 

 
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun  2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah ( Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 236); 

 
7. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 5 Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 128); 

 
8. Peraturan Bupati Rembang Nomor 68 Tahun 2008 

tentang Uraian Tugas Jabatan Struktural Rumah Sakit 
Umum Daerah dr. R. Soetrasno Kabupaten Rembang 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2008 Nomor 
68); 

 
9. Peraturan Bupati Rembang Nomor 24 Tahun 2009 

tentang Pola Tata Kelola Rumah Sakit Umum Daerah dr. 
R. Soetrasno Rembang sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 30 Tahun 2014 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 24 Tahun 2009 tentang Pola Tata Kelola Rumah 
Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno Rembang (Berita 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2014 Nomor 30); 

 
10. Peraturan Bupati Rembang Nomor 8 Tahun 2014 Tentang 

Pedoman Pengangkatan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil 
pada Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno 
Kabupaten Rembang. 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 8 TAHUN 2014 
TENTANG PEDOMAN PENGANGKATAN PEGAWAI NON 
PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA RUMAH SAKIT UMUM 
DAERAH dr. R. SOETRASNO KABUPATEN REMBANG. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Pasal  I 
 

Ketentuan Pasal 28 Peraturan Bupati Rembang Nomor 8 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pengangkatan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil pada 
Rumah Sakit Umum Daerah dr. R. Soetrasno Kabupaten Rembang (Berita 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2014 Nomor 8) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 
 

 
Pasal 28 

 
(1) Direktur dapat mengangkat dokter, dokter gigi, dokter spesialis, 

dokter gigi spesialis dan apoteker untuk waktu tertentu. 

(2) Pengangkatan dokter, dokter gigi, dokter spesialis, dokter gigi spesialis 
dan apoteker sebagaimana dimaksud pada ayat (1) hanya dapat 
dilakukan dalam hal kebutuhan tidak terpenuhi dari unsur Pegawai 
Negeri Sipil dan Pegawai Non PNS. 

(3) Ketentuan mengenai pengangkatan dokter, dokter gigi, dokter 
spesialis, dokter gigi spesialis dan apoteker sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dan ayat (2) diatur lebih lanjut oleh Direktur. 

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada pada tanggal ditetapkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Rembang. 
 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal 12 April 2017 
 

 BUPATI REMBANG, 
 

ttd 
 

 
   ABDUL HAFIDZ 

Diundangkan di Rembang  
pada tanggal 12 April 2017 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN REMBANG 
 

ttd 
 
     SUBAKTI 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2017 NOMOR 10



 
 


